

Protokół Nr 1/2022
z posiedzenia Komisji Skarg, wniosków i petycji
odbytego w sposób zdalny w dniu 26 stycznia 2022 roku

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się dnia 26 stycznia 2022 roku o godz. 15:00. Posiedzeniu przewodniczył Józef Faliński – Przewodniczący Komisji, a protokołowała Magdalena Kurnicka.

Posiedzenie zostało przeprowadzone w sposób zdalny zgodnie z art. 15 zzz ust. 1 i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (j.t. Dz. U. z 2020 r. poz. 1842 z późn. zm.).

Ad. 1

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Komisji stwierdził quorum, niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. (lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu).

Ad. 2

Przyjęcie porządku posiedzenia.

Przewodniczący Komisji – Józef Faliński

Przekazał, że porządek posiedzenia Komisji przedstawia się następująco:

Porządek posiedzenia Komisji:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Opracowanie sprawozdania z pracy komisji za 2021 rok.
4. Rozpatrzenie petycji w sprawie remontu drogi powiatowej Nr 2109Z i 2112Z w miejscowości Giżyn.
5. Rozpatrzenie petycji w sprawie budowy chodnika w miejscowości Warnice (Gmina Dębno) przy drodze powiatowej Nr 1384Z.
6. Sprawy różne.
7. Zakończenie posiedzenia.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało 3 Członków Komisji, przeciw – 0, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący Komisji przeszedł do realizacji kolejnego punktu.

Ad. 3

Opracowanie sprawozdania z pracy komisji za 2021 rok.

Przewodniczący Komisji – Józef Faliński

Poinformował, że członkowie Komisji otrzymali projekt Sprawozdania z pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Myśliborzu w 2021 roku.

(Projekt sprawozdania stanowi załącznik Nr 2 do protokołu).

Następnie zapytał, czy są pytania bądź uwagi?

Pytań i uwag nie zgłoszono.

W związku z powyższym Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie:

Za przyjęciem Sprawozdania z Pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Myśliborzu w 2021 roku

głosowało – 3 Członków Komisji, przeciw – 0, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Ad. 4

Rozpatrzenie petycji w sprawie remontu drogi powiatowej Nr 2109Z i 2112Z w miejscowości Giżyn.

Przewodniczący Komisji – Józef Faliński

Przedstawił petycję oraz mieszkańców miejscowości Giżyn w sprawie remontu drogi powiatowej Nr 2109Z i 2112Z (petycja jako załącznik Nr 3). Przekazał, że członkowie Komisji otrzymali pisemne stanowisko Starosty Myśliborskiego (pismo stanowi załącznik Nr 4 do protokołu). Zwrócił się do Naczelnika Wydział Dróg o syntetyczne przybliżenie sprawy przedstawionej w przedmiotowej petycji.

Naczelnik Wydziału Dróg – Robert Petruk

Złożył wyjaśnienia w przedmiotowej sprawie. Odniosł się do kwestii otrzymanych przez mieszkańców Giżyna wcześniejszych informacji w sprawie planów ujęcia w budżecie powiatu dokumentacji na przebudowę drogi powiatowej w Giżynie.

Przekazał, że Powiat Myśliborski w roku 2020 otrzymał środki finansowe z funduszy zewnętrznych na realizację innej inwestycji, która realizowana była na terenie Gminy Nowogródek Pomorski, a mianowicie chodzi tutaj o drogę Sumiak-Karsko. Koszt tej drogi wyniósł ponad 3 mln złotych. Zarząd Powiatu mając tutaj możliwość otrzymania funduszy zewnętrznych postanowił swoje zaangażowanie finansowe skierować na realizację tej inwestycji, która została zakończona w roku ubiegłym.

Poinformował o zabezpieczeniu budżecie na 2022 rok przez Gminę Nowogródek Pomorski środków finansowych na wykonanie części dokumentacji technicznej dotyczącej przebudowy drogi przebiegającej przez Giżyn. Wójt Gminy Nowogródek Pomorski ma zamiar też wystąpić do Zarządu Powiatu z prośbą, czy ewentualnie tutaj powiat też podejmie działania w tym kierunku. Zwrócił uwagę, że postulaty wymienione w petycji przez mieszkańców Giżyna są uzasadnione, ale brak realizacji tego zadania nie wynika z niechęci Zarządu Powiatu, tylko z konieczności jakby realizacji inwestycji w innej części Gminy Nowogródek Pomorski.

Przewodniczący Komisji – Józef Faliński

Odniosł się do kwestii wielkości otrzymanych przez Gminę Nowogródek Pomorski środków inwestycyjnych z budżetu powiatu na wykonanie inwestycji. Podkreślił, że gmina jest traktowana bardzo odpowiedzialnie przez organy Powiatu Myśliborskiego. Zauważył, że petycja w sprawie remontu drogi w Giżynie jest zasadna, aczkolwiek kwestią nadrzędną i zarazem priorytetową jest znalezienie zewnętrznych źródeł finansowania zadań inwestycyjnych.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Myśliborskiego zebrana na posiedzeniu w dniu 26 stycznia 2022 roku poddała analizie przedmiotową petycję, jak również pisemne stanowisko uzyskane od Starosty Myśliborskiego.

W świetle przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Powiatu Myśliborskiego opiniuje złożoną petycję jako zasadną, ustalając, co następuje.

Na wstępie należy zauważyć, że Zarząd Powiatu w Myśliborzu podejmuje szereg działań w zakresie poprawy stanu technicznego dróg i bezpieczeństwa na drogach powiatowych. Z wyjaśnień przedstawionych przez Naczelnika Wydziału Dróg wynika, iż kwestia dotycząca niewykonania dokumentacji projektowej na realizację zadania dotyczącego remontu drogi powiatowej w Giżynie, nastąpiła z przyczyn obiektywnych. Zarząd Powiatu z uwagi na otrzymane dofinansowanie zewnętrzne był zaangażowany w zadanie inwestycyjne polegające na przebudowie drogi powiatowej nr 2113Z na odcinku Sumiak-Karsko (Gmina Nowogródek Pomorski).

Biorąc pod uwagę wysoki koszt w/w inwestycji (zakończonych w lipcu 2021 roku) większość środków finansowych w „budżecie drogowym” Powiatu została przesunięta na zabezpieczenie realizacji tego przedsięwzięcia inwestycyjnego kosztem innych zadań, w tym także zadania związanego z przebudową drogi przebiegającej przez Giżyn.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, iż zważywszy na obecny stan techniczny infrastruktury drogowej zarządca drogi podtrzymuje wolę wykonania dokumentacji technicznej na potrzeby przebudowy dróg powiatowych o numerach 2109Z i 2112Z. Jednocześnie współpracę w przedmiotowym temacie deklaruje także Gmina Nowogródek Pomorski, która w swoim tegorocznym budżecie zabezpieczyła środki finansowe niezbędne do partycypacji w zadaniu. W chwili obecnej trwa poszukiwanie środków finansowych w ramach uruchomionych programów dofinansowujących inwestycje w infrastrukturę drogową.

Ponadto podkreślić należy, że inwestycje Powiatu w dużej mierze są zależne od funduszy europejskich i krajowych, ich osiągalność będzie głównym czynnikiem wpływającym na realizację zamierzonych inwestycji. Natomiast innym wyznacznikiem mającym wpływ na realizację inwestycji powiatowych z pozyskanych środków będzie także wysokość dofinansowania.

Za głosowało – 3 członków Komisji, przeciw – 0, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Opinia Komisji skarg, wniosków i petycji stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Ad. 5

Rozpatrzenie petycji w sprawie budowy chodnika w miejscowości Warnice (Gmina Dębno) przy drodze powiatowej Nr 1384Z.

Przewodniczący Komisji – Józef Faliński

Przekazał, że w dniu 8 listopada 2021 roku złożona została przez

petycja w sprawie budowy chodnika w miejscowości Warnice (Gmina Dębno) przy drodze powiatowej Nr 1384Z (*petycja jako załącznik Nr 6*).

Odnosił się do stanowiska Starosty Myśliborskiego w sprawie przedmiotu i żądań strony wnoszącej petycję (*pismo stanowi załącznik Nr 7 do protokołu*). Zwrócił uwagę, że z wyjaśnień wynika, że prawny obowiązek wykonania zjazdów odnosi się tak naprawdę do realizacji zadania polegającego na całkowitej modernizacji drogi.

Naczelnik Wydziału Dróg – Robert Petruk

Przedstawił i omówił przedmiotową sprawę. Przekazał, że petycja wniesiona przez

wynikała z nieznamości przepisów. W petycji powołał się na artykuł mówiący o obowiązku przebudowy zjazdów w trakcie wykonywania przebudowy

drogi. Zaznaczył, że w tym przypadku inwestycja przeprowadzona przez powiat swym zakresem nie obejmowała przebudowy drogi, lecz tylko i wyłącznie budowę chodnika. Poinformował o podjętych działaniach przez Wydziału Dróg. Przekazał, że na wysokości potencjalnych dojazdów do nieruchomości chodnik został już obniżony z wykonaną odpowiednią podbudową pod przyszłe zjazdy. W sytuacji gdy te zjazdy będą budowane lub przebudowywane to aktualnie ten chodnik posiada już odpowiednie parametry (zaniżenia, krawężniki najazdowe itp.).

Poruszył kwestię problemu samych Warnic. Przekazał, że jest tam specyficzne odwodnienie drogi. Wzdłuż drogi istniejącej jest wybudowany ściek powierzchniowy. Zwrócił uwagę, że w przypadku chęci przebudowania zjazdów, lokalizacja tego ścieku komplikuje sprawę z uwagi na to, iż ten ściek musiałby być na całej powierzchni przebudowany, a to niestety by wymusiło przebudowę samej drogi.

Podkreślił, że inwestycja zrealizowana przez powiat ograniczyła się tylko do budowy chodnika, bez ingerencji w samą jezdnię i system odwodnienia.

Przewodniczący Komisji – Józef Faliński

Zauważył, że obowiązujące przepisy nie pozwalają realizować zadań polegających na przebudowie zjazdów w trakcie realizacji budowy chodnika. Zwrócił uwagę, że przywołany przez wnioskodawcę petycji przepis odnosi się tylko do modernizacji, przebudowy lub budowy drogi.

Członek Komisji – Henryk Szpakowski

Odnosił się do informacji przedstawionych przez Naczelnika Wydziału Dróg. Zauważył, że w wyniku podjętych prac chodnik został wyremontowany i co więcej dostosowany (obniżony) do istniejących zjazdów.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Myśliborskiego na posiedzeniu w dniu 26 stycznia 2022 roku zapoznana się z petycją, wysłuchała wyjaśnień Naczelnika Wydziału Dróg Starostwa Powiatowego w Myśliborzu oraz także zapoznana się z pisemnym stanowiskiem Starosty Myśliborskiego w sprawie poruszanej w przedmiotowej petycji. Wnioskodawca petycji zwrócił uwagę na nieuwzględnienie w projekcie budowy chodnika zjazdów od jezdnii.

Starosta Myśliborski w przedłożonym stanowisku wskazał, iż wykonany projekt techniczny swoim zakresem obejmował jedynie budowę chodnika wraz z zaniżeniem na wysokości bram wjazdowych na posesję. Należy przy tym zaznaczyć, że projekt ten nie uwzględniał budowy zjazdów do posesji.

Odniesiono się do przytoczonego przez stronę wnoszącą petycję zapisu art. 29 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2021r., poz. 1376 ze zm.) stanowiącego o zobowiązaniu zarządcy drogi do budowy lub przebudowy zjazdów dotychczas istniejących w przypadku wykonania inwestycji polegającej na kompleksowej modernizacji (budowy lub przebudowy) drogi. W tej kwestii Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, iż w omawianym przypadku prowadzona inwestycja nie stanowiła przebudowy drogi, lecz ograniczała się wyłącznie do budowy ciągu pieszych, co nie pociągało za sobą obowiązku przebudowy istniejących zjazdów do prywatnych nieruchomości.

W ramach inwestycji chodnik został zaprojektowany w taki sposób, żeby jego budowa nie wymagała przebudowy istniejących zjazdów utwardzonych. Natomiast na wysokości tych posesji, do których prowadziły dojazdy nieutwardzone, chodnik został

zaniżony w taki sposób, aby umożliwić właścicielom budowę zjazdów bez konieczności rozbiórki chodnika.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Myśliborzu po dogłębnym zbadaniu poruszonych w petycji kwestii oraz w wyniku przeprowadzonej dyskusji postanowiła uznać złożoną petycję za bezzasadną.

Opinia Komisji skarg, wniosków i petycji stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Ad. 6

Spraw różnych nie poruszono.

Ad. 7

Zamknięcie posiedzenia.

Po wyczerpaniu porządku obrad posiedzenie Komisji zakończono o godz. 15:20.

Protokołowała:

Magdalena Kurnicka
Inspektor w Biurze Obsługi Rady i Zarządu